
Vägrades handla julklappar
DO Stämmer varuhus

Ombudsmannen mot etnisk diskriminering (DO) stämmer varuhuset
Eriksson Center i Gällivare för brott mot lagen om förbud mot
diskriminering. DO yrkar 150.000 kronor i skadestånd till en man som
vägrades köpa julklappar och avvisades från varuhuset för att han såg
ut som en ”öststatare”.

-Det här är ett typexempel på den etniska diskriminering som ofta sker i
vardagliga situationer där etniska svenskar inte han anledning att känna oro
för att bli diskriminerade, säger DO Katri Linna.

Det var en av ägarna till varuhuset som själv gick fram till mannen, som bor i
Gällivare, och krävde att få veta varifrån han kom. Mannen kände att frågan
inte var ställd av nyfikenhet och ansåg att han i sin roll som kund inte behövde
svara på frågor av förhörskaraktär. Efter en viss diskussion fick mannen veta
att bakgrunden till frågan var att människor med utländskt utseende stulit i
butiken.

Mannen förklarade att han hade pengar och tänkte handla. Han fick då veta
att det i så fall skulle gå snabbt.

En kort stund senare kom butiksägaren på nytt fram till mannen och frågade
varför han inte handlat något. Mannen frågade varför han inte kunde få den
tid på sig som han behövde för att handla julklappar. Butiksägaren svarade att
han var där för att stjäla och en diskussion uppstod som slutade med att
butiksägaren avvisade honom från butiken.

Dagen efter händelsen ringde mannen hustru upp varuhuset och talade men
en annan av ägarna. Hon fick då förklaringen att butiken tidigare haft problem
med att ryssar stulit varor och att man tyckt att mannen, som har utländsk
bakgrund, såg ut som en ”öststatare”.

DO anser att mannen diskriminerats och att det har samband med hans
hudfärg och etniska ursprung.

-Att inte få handla i en butik utan istället bli avvisad för att man har utländsk
bakgrund är en allvarlig kränkning och ett brott mot lagen. Ett skadestånd på
150.000 kronor är därför väl motiverat, säger Katri Linna.



 Händelsen inträffade i december 2003.

Mer information kan lämnas av Anders Wilhelmsson tel 08-50 888 721
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